پس از آن، در آغاز جنگ جهانی اول در سال 191۴
قوای روس از شمال و نیروهای انگلستان از جنوب، ایران را
در معرض هجوم قرار دادند و کشتی های جنگی انگلستان
در مقابل بوشــهر لنگــر انداختند و نیروهای اشــغالگر در
8آگوست 1915 )17 مرداد 129۴( به صورت تدریجی قصد

اشغال بوشهر و نواحی ساحلی اطراف را داشتند.
رئیسعلی دلواری، شــیخ حســین خان چاه کوتاهی و زایر
خضرخان اهرمی 3 نفر خوانین دلیر تنگســتان آماده دفاع
شدند. رئیسعلی دلواری همین که از حکم جهاد مرحوم شیخ
محمد حسین برازجانی و دیگر مراجع دینی آگاهی می یابد،
آماده نبرد با امپراتوری انگلستان می شود و مقدمات کار را در